Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. di procedere all’affidamento diretto per il servizio di rete telefonica per l’anno finanziario 2026 a TIM 

SPA di Milano CF 00488410010, tenuto conto delle seguenti motivazioni: 
a) importo complessivo annuale stimato di € 1.500,00 (millecinquecento/00)  iva esclusa inferiore a 

quello massimo di € 140.000,00 previsto dalla normativa per poter aderire alle procedure di 
“affidamento diretto”; 

b) possesso dei requisiti generali previsti dalla legge; 
c) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio;

[...]

risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per l’acquisizione delle forniture 
di beni e /o di prestazione di servizi dell’Istituto; 

e) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo 
dell’affidamento. 

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 1.500,00 (millecinquecento/00) iva 
esclusa, a carico del Programma Annuale e.f. 2025 all’attività A.2.1 “Spese Funzionamento 
Amministrativo Generale”. La cifra sarà liquidata a seguito di regolare fattura. 

3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.